
 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 
 

Provincia di Verona 
 

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona) 
codice fiscale e partita IVA 00645290230 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 221 del 27-10-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 221 
del 27-10-2022 

 
 

Area: AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA 
D - POSIZIONE ECONOMICA D1), A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, PRESSO L'UFFICIO TECNICO - AREA 
TECNICA E DEMOGRAFICA. ELENCO DEI CANDIDATI 
AMMESSI ED AMMESSI CON RISERVA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Premesso: 

 che il Sindaco, con decreto n. 2 datato 02 gennaio 2020, ha nominato la sottoscritta quale 

responsabile della posizione organizzativa “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per 

gli effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del 13 gennaio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha approvato il "piano delle risorse e degli obiettivi - piano esecutivo di gestione" per il 

triennio 2022-2024, attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle aree delle 

posizioni organizzative per l’adozione degli atti gestionali relativi all’anno in corso; 

 

      Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale: 

 - n.104 del 07/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Ricognizione annuale delle 

eccedenze di personale. Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

2022-2023-2024.”; 

 - n. 53 del 29/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni 

di personale 2022-2023-2024 e piano assunzionale 2022. Modificazioni”; 

 - n. 61 del 03/08/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:”Piano triennale 

dei fabbisogni di personale 2022-2023-2024 e piano assunzionale 2022. Provvedimenti”;   

 

Tenuto conto che il suddetto Piano di fabbisogni di personale, così come modificato, prevede, per 

l’anno 2022, la copertura, in relazione alle esigenze e alle vacanze che hanno interessato o interesseranno 

l’Ente, di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico (categoria D – posizione economica D1) presso l’Ufficio 

Tecnico - Area Tecnica e Demografica, con concorso, previo esperimento con esito negativo della mobilità 

obbligatoria di cui all’art. 34bis D.Lgs. 165/2001; 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 221 del 27-10-2022 

 

Considerato che è stata esperita con esito negativo la procedura di mobilità obbligatoria prevista 

dall’art. 34- bis del D. L.vo n. 165/2001; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 150 del 23/08/2022 è stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, per 

la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico (categoria D – posizione economica D1), a tempo 

pieno e indeterminato, presso l’ufficio tecnico – Area Tecnica e Demografica, con approvazione del 

relativo bando; 

- il bando è stato pubblicato in data 23/09/2022 all’Albo Pretorio e sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami -  n. 76 del 23/09/2022; 

- il bando disponeva che le domande dovessero pervenire entro e non oltre il primo giorno non festivo 

successivo al trentesimo giorno dalla pubblicazione dell’avviso di concorso sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami e che, pertanto, il termine ultimo per la presentazione 

delle domande di ammissione al concorso era il giorno lunedì 24 ottobre 2022; 

 

Verificato che sono pervenute n. 20 domande di partecipazione al concorso in oggetto, di cui n. 19 

ammissibili, n. 1 ammissibile con riserva in quanto presenta irregolarità sanabili; 

 

Stabilito che i candidati ammessi con riserva potranno regolarizzare la domanda entro le ore 12,00 

del giorno 04/11/2022; 

 

RICHIAMATO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visti i seguenti atti normativi: 

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs n.165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge n.241 del 7.8.1990 concernente le norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i; 

-- il D.P.R. 9 maggio 1994, n.487; 

- la legge n. 68 del 12.3.1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e s.mi.; 

- il D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000” Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e s.m.i; 

- la Legge 23 agosto 1988, n.370 recante “Esenzione dell’imposta di bollo per le domande di concorso e di 

assunzione presso le Amministrazioni Pubbliche; 

- il GDPR – Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 

- la Legge 10 aprile 1991, n.125 che garantisce le pari opportunità; 

- il D.Lgs n.150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” s.m.i.; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applica la procedura di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere di regolarità 

tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

ATTESTATA, pertanto, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa oggetto del presente provvedimento, ai sensi del citato articolo 147-bis, comma 1, del 

decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 221 del 27-10-2022 

 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di ammettere al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

direttivo tecnico (categoria D – posizione economica D1), a tempo pieno e indeterminato, presso 

l’Ufficio tecnico – Area Tecnica e Demografica, i candidati che hanno presentato le seguenti domande 

individuate secondo la data e il numero di registrazione al protocollo in entrata del Comune: 
 

N.  Data n. di protocollo 

1  10/10/2022          10236  

2  12/10/2022          10355  

3  17/10/2022          10566  

4  17/10/2022          10572  

5  17/10/2022          10600  

6  19/10/2022          10660  

7  19/10/2022          10673  

8  20/10/2022          10715  

9  21/10/2022          10752  

10  21/10/2022          10753  

11  24/10/2022          10787  

12  24/10/2022          10792  

13  24/10/2022          10793  

14  24/10/2022          10797  

15  24/10/2022          10798  

16  24/10/2022          10805  

17  24/10/2022          10829  

18 24/10/2022          10832 

19  25/10/2022          10888 (*) 

(*) domanda pervenuta tramite Pec il 24/10/2022 alle ore 22,59;  

 

 

2) Di ammettere con riserva al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di 

istruttore direttivo tecnico (categoria D – posizione economica D1), a tempo pieno e indeterminato, 

presso l’ufficio tecnico – Area Tecnica e Demografica, il candidato di cui alla domanda pervenuta al 

prot. n. 10779 del 21/10/2022, dando atto che la sanatoria delle irregolarità dovrà pervenire entro le 

ore 12,00 del giorno 04/11/2022, pena l’esclusione; 

 

3) Di dare atto che le motivazioni di ammissione con riserva saranno comunicate ai singoli candidati; 

 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera b), 

del decreto legislativo n. 33/2013; 

b) all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, per la 

durata di 15 giorni. 

 
 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 221 del 27-10-2022 

 
 Il Responsabile 

 F.to Foroni Armanda 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 


